
نشســت خبری نوزدهمین جشــنواره ملی هنرهای نمایشی 
کودکان و نوجوانان کانون پرورش فکری و پویش بین المللی »به 

سمت قبله« صبح روز شنبه 24 شهریور برگزار شد.
فرهاد فلاح معاون فرهنگی کانون و رئیس نوزدهمین جشنواره 
هنرهای نمایشی کانون در ابتدای این نشســت درباره جشنواره 
ملی سرود آفرینش که هفته گذشته برگزار شد، بیان کرد: با توجه 
به شیوع  کرونا بعد از پنج ســال توقف، دومین دوره این جشنواره 
مقدماتش از سال گذشته فراهم شد و هفته گذشته بخش پایانی 
آن در استان مرکزی برگزار شد که اتفاق بسیار خوبی را رقم زد. در 
مقطع ابتدایی 1هزار و 111 گروه حضور پیدا کردند و از این تعداد 
1۶ گروه به مرحلــه پایانی راه یافتند و نفرهــای برگزیده معرفی 

شدند.
وی ادامه داد: مشــارکت حدود 20 هزار کــودک و نوجوان در 
این دوره بسیار اتفاق خجســته و میمونی بود، با توجه به این  که 
فعالیت های گروهی بسیار سخت و پیچیده تر از فعالیت های فردی 
است، در بخش سرود بایدها و نبایدهای زیادی وجود دارد. از شعر و 
آهنگ تا خوانندگی و هم خوانی، پوشش، لباس و محتوایی که سرود 
در آن تولید شده همه نیازمند یک فعالیت پیچیده و هماهنگ است. 
کانون پرورش فکری علاقه مند است که در فعالیت هایی که ساختار 
گروهی دارند سرمایه گذاری کند که جشنواره سرود در این زمینه 
اتفاق بسیار مبارکی برای شروع این جریان و تحقق دستاوردهایی 
که به همراه دارد، بود. حضور بیش از هزار و 100 گروه یک سرمایه 

فرهنگی عظیم است که باید به نحو احسن از آن بهره برد.
فــلاح همچنین دربــاره نوزدهمین جشــنواره ملی هنرهای 
نمایشــی کودکان و نوجوانان گفت: این جشنواره مانند جشنواره 
ســرود یک فعالیت کاملا گروهی اســت که عوامل و زمینه های 
بسیار زیادی می خواهد تا یک اجرای خوب انجام شود. از یک متن 
خوب، تا تهیه کنندگی، بازیگــری، دکور، نور و صدا همه مجموعه 
توانمندی های یک گروه را به کار می گیرد تا یک اثر فاخر خلق شود. 
کانون پرورش فکری تلاش کرده اســت تا این اتفاق بیفتد. هدف 

اصلی ما در حوزه جشنواره هنرهای نمایشی کودکان و نوجوانان 
این بود تا در راستای ماموریت کانون برای شناسایی استعدادهای 
کودکان در حوزه های مختلف، ســرمایه انسانی آینده بخش هنر 
نمایشی کشــور را تقویت کنیم و از الان افرادی که استعداد این 
کار را دارند شناسایی و کمک کنیم تا ظهور و بروز داشته باشند و 
بتوانند خودشان را در ســپهر هنری کشور به نمایش برسانند. آن 
چه که بسیار مهم است این اســت که در حوزه تئاتر در کشور ما 
سرمایه گذاری صورت گیرد. در حوزه نمایش کودک و نوجوان با 
فقر بسیار جدی روبرو هستیم و کمتر نهادی است که ورود جدی 
به حوزه تئاتر کودک و نوجوان داشته باشد و کانون این ماموریت را 
متوجه خود می داند تا بتواند در حوزه نمایش و تئاتر سرمایه گذاری 
کند و فعالیت داشته باشد. هدف ما کشــف استعدادهای برتر در 

حوزه نمایش و زمینه سازی برای پرورش آنها است.
وی اظهار کرد: این جشــنواره درباره کودک و نوجوان نیست، 
بلکه برای کودک و نوجوان است و تمام عوامل غیر از کارگردانی که 
مربیان ایفاگر آن هستند، خود بچه ها حضور دارند و حتی بخش 
ویژه نمایش نامه نویسی را داریم و نوجوانانی که در این حوزه ورود 
پیدا کرده و رتبه کسب کرده اند در این جشنواره حضور دارند. شعار 
این دوره ما »این صحنه خانه ماســت« نام دارد و از 2۶ شــهریور 
گروه های مختلف نمایش به شــهر تهران وارد  و از 27 شــهریور 
اجراهای آن ها در مرکز تئاتر کانون واقع در پارک لاله آغاز می شود.

معاون فرهنگی کانون با بیان این که هر گروهی دو اجرای مردمی 
و داوری خواهد داشت، افزود: در حاشیه جشــنواره، کارگاه های 
آموزشی خواهیم داشــت که می تواند زمینه های آموزشی خوبی 
را ایجاد کند. توجه به نامداران و افراد شناخته شده، امیدآفرینی، 
آیین های بومی، ســنتی مذهبی، طنز و محیط زیســت از جمله 
موضوع های جشنواره است که در کنار بخش آزاد، گروه ها در آن 

حضور یافته اند. 
فلاح همچنین با اشاره به این که بخش های مختلف جشنواره 
شامل صحنه ای، عروســکی-زنده و عروسکی خواهد بود، توضیح 

داد: در مراسم پایانی جشنواره از عروســک های نمایشی »دارا و 
سارا« با استفاده از شخصیت این دو عروسک رونمایی خواهیم کرد، 
چرا که این 2 عروسک، شخصیت های عروسکی تولیدی کانون در 
دهه های گذشته بودند که به دلایل مختلف، جریان توسعه و رشد 
این عروسک ها پیگیری نشــد و ظهور و بروز آنها مستمر نبود. در 
دوره جدید یکی از سرفصل های جدی ما احیای این عروسک ها بود 

که با پیوست های فرهنگی و تجاری همراه خواهند بود. 
این عروســک ها در دوره تولدشــان صامــت بودنــد، اما ما 
عروسک های نمایشــی دارا و ســارا را رونمایی خواهیم کرد. چرا 
که از فقر جدی در این حوزه رنج می بریم. عروســک هایی در صدا 
و سیما حضور دارند که بزرگسال هستند و فضای بزرگسال دارند، 
اما در حوزه عروسک های کودک و نوجوان ضعیف هستیم و کانون 
تلاش می کند نقش خود را در این زمینه ایفا کند و با رونمایی این 

عروسک های نمایشی وارد عرصه نمایش شوند.
رئیس جشــنواره ملی هنرهای نمایشــی کانــون تاکید کرد: 
چرخه ای که برای این عروسک ها دیدیم، اجراهای مختلف در نقاط 
محروم و تماشاخانه های سیار و صحنه ای است تا این عروسک ها 
به صورت نمایشی حضور پیدا کنند. همچنین در زمان هایی که با 
بحران و بلایای طبیعی مواجه هســتیم، کانون از پیک امید بهره 
می برد و برای بچه های آســیب دیده امید آفرین است و ظرفیت 
نقش آفرینی این دو عروسک این امکان را فراهم می کند تا حضور 

یافته و نقش آفرینی کنند. 
برای تولید محتوا و ســناریو نمایشی از ظرفیت باشگاه »قاف« 
استفاده خواهیم کرد که در دو بخش شعر و داستان تشکیل یافته 
و از بخش داســتان برای تولید متن اجرایی عروسک ها استفاده 
خواهیم کرد که برای اولین بار اســت از ظرفیت کودک و نوجوان 
برای تولید نمایش نامه استفاده خواهیم کرد. برای آینده نیز حضور 
در صدا و سیما را خواهیم داشت تا این عروسک ها نقش آفرین باشند 
و چرخه مربوط به تولید کتاب و بازارپردازی که این عروسک باید 

داشته باشد در دستور کار است.
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فرهاد فلاح معاون فرهنگی کانون:

در حوزه نمایش کودک و نوجوان فقر جدی وجود دارد


